ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
22.03.2016 № 06Д/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Хворостухина Ольга Николаевна, эксперт экспертного отдела Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 19.01.2016 № 01Д/16, от 26.01.2016
№ 02Д/16).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 19.01.2016
№ 01Д/16, от 26.01.2016 № 02Д/16), в соответствии с которыми продлен срок предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 22.03.2016 в отношении членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«ЯмалИнвестСтрой» (далее ООО «ЯмалИнвестСтрой»)
1118901000570 15890309-2109201 1-

01,01.07.2015
2. Открытое акционерное общество «Межотраслевой

научно-исследовательский и проектно-технологический
институт экологии топливно-энергетического
комплекса» (далее ОАО «МНИИЭКО ТЭК»)

1075904003427 14590063-10022010-
06, 19.11.2014

Мишакина Е.Г. информировала, что на основании поступившего заявления о добровольном
выходе из членов саморегулируемой организации в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации членство ООО «ЯмалИнвестСтрой» в Союзе
прекращено 22.03.2016.

Хворостухина О.Н. сообщила, что ОАО «МНИИЭКО ТЭК» представило документы,
подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры
дисциплинарного воздействия, что отражено в служебной записке.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ: Оснований для дальнейшего применения в отношении ОАО «МНИИЭКО ТЭК» меры
дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина